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Handicaprådets spørgsmål til temadrøftelsen vedr. Visitation og 
Hjælpemidler 

Spørgsmål modtaget fra Lolan Ottesen: 

- Hvordan søger man aller første gang man har brug for et hjælpemiddel?  

Har man altid en sagsbehandler eller har man f.eks. allerede hjemmepleje eller...? 

- Hvad skal kommunen og hvad skal regionen bidrag med af hjælpemidler? 

- Hvis man ikke kan få ét bestemt hjælpemiddel bevilliget, kan kommunen så hjælpe 
med hvor og hvordan man selv kan anskaffe dette hjælpemiddel. 

- Kan man låne et hjælpemiddel og hvordan gør man det, for at finde ud af om man 
har gavn af dette? 

- Hjælpemiddeldepotet flytter til nye lokaler, hvad betyder det for borgerne? 

- Hvem og hvordan afgøre man i kommunen om en borger skal have bevilget et 
hjælpemiddel eller ej? 

- Har vi/kommunen indflydelse på om ens bolig/lejlighed passer til én - altså om den 
f.eks. er tilgængelig for én? 

- Kan visitationen også visiterer til frivillighedsområdet - f.eks. i forhold til ensomhed? 

 

Spørgsmål modtaget fra Ella Frederiksen: 

Jeg kan tilslutte mig Lolans spørgsmål/overvejelser, og jeg vil også gerne have at vide 
hvad man gør som borger, hvis man kommer akut til skade og har brug for 
hjemmehjælp. 

Jeg tænker på, hvis du fx er udfordret motorisk og ikke har brug for hjemmehjælp i 
det daglige, og du pludselig bliver dårligere, men ikke har haft kontakt til egen 
læge/hospitalet. Hvordan forholder du dig så, hvis du har brug for akut hjemmehjælp 
(jvf et tidligere eksempel med en borger, der blev hjemsendt fra hospitalet uden 
opfølgning fra hjemmehjælpen, da man ikke skønnede at det var nødvendigt, hvilket 
det alligevel var)? 

 

Spørgsmål modtaget fra Randi Nugent: 

Hej Tina jeg har lige været i et forløb. Jeg må sige der er hjælp når man har brug for 
hjælp. Men opfølgningen kniber det lidt med, ved ikke om det kan bruges til 
diskussion?  

 

Spørgsmål modtaget fra Annette Loop:  

Jeg er enig med Lolan og Ella.  
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Jeg tænker også, hvis en Ballerup borger flytter udenbys (visiteret til BOF- Plejehjem 
mm) altså handlekommune Ballerup. hvem skal visitere evt. hjælpemidler til ny bo 
kommune? 

Hvor går grænsen for et hjælpemiddel borgeren har brug for, kontra et “personale 
arb. miljø” hjælpemiddel, som bliver pålagt borger at skaffe?   

 

Spørgsmål modtaget fra Merete Brudholm: 

Som repræsentant i Handicaprådet for PTU er jeg vidende om, at der er stor 
opmærksomhed vedrørende udskiftning af handicapbiler til såkaldte “trivselsbiler" 

Hermed mine spørgsmål til temadrøftelsen med Dora Fog. 

Trivselsbiler i Ballerup Kommune 

Hvad er det samlede antal ansøgninger om udskiftning til trivselsbil I Ballerup 
Kommune i 2019/2020 (indtil nu)? 

Hvor mange imødekommes af kommunen? 

Hvor mange af de afviste ansøgninger sendes videre til Ankestyrelsen? 

I hvor mange tilfælde fastholder Ankestyrelsen kommunens afgørelse? 

I hvor mange tilfælde ændres kommunens afgørelse  til en bevilling af en trivselsbil? 

Bevilget kørsel med offentlig befordring contra kørsel i egen bil 

Kommunen bevilger i flere tilfælde, at borgeren skal benytte Flexkørsel/Movia m.v. for 
at dække sit kørselsbehov, da kommunen anfører, at det er mere hensigtsmæssigt for 
borgeren at anvende disse kørselsordninger end at køre i egen bil? 

Der ønskes en uddybende redegørelse af kommunens overvejelser i denne 
sammenhæng - herunder kommunens definition af begrebet “Kørselsbehov”! 

Visitators indstilling i relation til “det besluttede nævn” 

I flere tilfælde har borgere været udsat for, at visitators indstilling til fx 
bilstøttenævnet fuldstændig underkendes. 

Hvilke årsager kan angives at forårsage, at visitators indstilling underkendes? 

Visitator er jo den person, der kender borgeren og dennes behov bedst? 

 

 

 

 


